
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 
Av. Cap. Ene Garcez, 2413, Bairro Aeroporto, Boa Vista/RR, CEP: 69.304-000 

 Telefone: (095) 3621-3108 / E-mail: secretariadosconselhos@ufrr.br 

 

 

 

RESOLUÇÃO CUNI/UFRR Nº 039, de 06 de julho de 2021. 

 

Concessão de dignidade. 

 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que foi 

deliberado em reunião ordinária do Conselho, realizada no dia 05 de julho de 2021, e 

Considerando o que consta na Resolução nº 013/2004-CUni; 

Considerando o que consta no Processo Eletrônico nº 23129.006774/2021-77; 

Considerando a inestimável contribuição prestada ao desenvolvimento e consolidação da 

Universidade Federal de Roraima, em razão das relevantes atividades acadêmicas, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Prestar justa homenagem póstuma ao servidor Rodrigo Cardoso Furlan, nomeando o 
Auditório 2, Bloco 8, 1º andar, do Instituto de Ciências Jurídicas, de “Auditório Professor Doutor 

Rodrigo Cardoso Furlan”. 

 

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

Conselho Universitário/UFRR, Boa Vista-RR, 06 de julho de 2021. 
 
 
 
 

Prof. Dr. José Geraldo Ticianeli 
Presidente do Conselho Universitário/UFRR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Publicada no Mural e no sítio de internet oficial dos Conselhos Superiores da UFRR 

Em: 06/07/2021 


